Ing. Ana Barreto <abarreto@odo.una.py>

Solicitud de precio referencial
3 mensajes

Para: José Manuel Lopez Gonzélez <JMLdentalpy@gmail.com>
Cc: "eamarilla@odo.una.py FOUNA" <eamarilla@odo.una.py=>, "pcabral@odo.una.py FOUNA" <pcabral@odo.una.py>

Buenos dias

En vista que la FOUNA tiene previsto iniciar el llamado de Adquisicién de delantal de plomo con collarin y bolsas para
residuos patolégicos, se solicita de sus buenos oficios, remitir una precio referencial del producto mencionado més
abajo, a modo de dar cumplimiento la resolucion DNCP N° 454/2024.

1. Chaleco plomado con collarin:

Chaleco en lamina de plomo equivalente a 5mm con un espesor de 0.8cm, peso aproximado de 2 a 3 kilos y
una diametro de 110x60cms cubierta con un forro briony y acabado final en tela lona codra, sus terminaciones
van formadas en reata de 1/2 pulgada, en la parte inferior lleva velcro de 10 cm de ancho x 15 ¢cm de largo. La
altura del cuello es de 30 cm aproximadamente y el contorno del cuello es de 60cms, sus marquillas son
centradas en costado derecho parte inferior cosido con hilos ammetto de 2 cabos calibre 50. Tamarfio Estandar
Cantidad: 8 unidades

Desde ya muchas gracias

Ing. Ana Barreio
Departamento de UOC
Facultad de Odontologia UNA

Telf. 228-444

José Manuel Lopez Gonzalez <jmldentalpy@gmail.com=> 30 de abril de 2024, 12:37
Para: "Ing. Ana Barreto" <abarreto@odo.una.py>
Cc: "eamarilla@odo.una.py FOUNA" <eamarilla@odo.una.py=>, "pcabral@odo.una.py FOUNA" <pcabral@odo.una.py>

Buenas tardes,
Adjunto presupuesto de lo solicitado.
Atentamente

Jose Lopez

[El texto citado esta oculto]
[El texto citado esta oculto]
“El presente correo electronico puede contener informacion confidencial y/o reservada de la UNA o de terceros, Sea usted el destinatario o no del presente
correo (o responsable de la entrega del mensaje a la persona indicada), no podra utilizar, copiar, reproducir o distribuir el mensaje de manera total o
parcial, sin autorizacion previa. Los criterios, opiniones, conclusiones y ofras informaciones expresadas en el presente correo electronico son de exclusiva
responsabilidad de la persona remitente o usuario, y no implica ningun tipo de responsabilidad para la UNA. La UNA no se hace responsable de cualquier
pérdida o dafio causado por el uso del correo electronico o archivos adjuntos. No obstante se recomienda el analisis pertinente del mismo, que incluya los
procedimienltos inherentes a la verificacion de soflware malicioso antes de su uso. Si ha recibido este mensaje por error, nolifique a la UNA por correo
electrénico y eliminele inmediatamente.”

"f] Presupuesto JML Chaleco.pdf
= 171K

Ing. Ana Barreto <abarreto@odo.una.py> 30 de abril de 2024, 12:55
Para: José Manuel Lopez Gonzalez <jmldentalpy@gmail.com>
Cc: "eamarilla@odo.una.py FOUNA" <eamarilla@odo.una.py>, "pcabral@odo.una.py FOUNA" <pcabral@odo.una.py>

Recibido. Muchas gracias
[El texto citado estd oculto]




Fernando de la Mora, 30 de abril del 2024

Sefiores
FACULTAD DE ODONTOLOGIA UNA

Presente

Me dirijo a ustedes a fin de presentar el siguiente presupuesto:

| PRODUCTO CANTIDAD  UNITARIO

TOTAL |

CHALECO DE PLOMO CON COLLARIN DE TIROIDES 1 1.600.000

total general

validez de oferta: 15 dias

\.\ N
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JML Distribuido SKL DISTRIBUI

José M. Lépez
Garente General

1.600.000

1.600.000

Escaneado con CamScanner




Ing. Ana Barreto <abarreto@odo.una.py>

Solicitud de precio referencial
2 mensajes

Ing. Ana Barreto <abarreto@odo.una.py> 8 de abril de 2024, 13:08
Para: Licitaciones <licitaciones@aharce.com.py>
Cc: Raul Oporto <rauloporto333@gmail.com>, licitaciones@jackfack.com.py

Buenos dias

En vista que la FOUNA tiene previsto iniciar el llamado de Adquisicion de delantal de plomo con collarin y bolsas para
residuos patolégicos, se solicita de sus buenos oficios, remitir una precio referencial del producto mencionado mas
abajo, a modo de dar cumplimiento la resolucién DNCP N° 454/2024.

1. Chaleco plomado con collarin:

Chaleco en lamina de plomo equivalente a 5mm con un espesor de 0.8cm, peso aproximado de 2 a 3 kilos y
una diametro de 110x80cms cubierta con un forro briony y acabado final en tela lona codra, sus terminaciones
van formadas en reata de 1/2 pulgada, en la parte inferior lleva velcro de 10 cm de ancho x 15 cm de largo. La
altura del cuello es de 30 cm aproximadamente y el contorno del cuello es de 60cms, sus marquillas son
centradas en costado derecho parte inferior cosido con hilos ammetto de 2 cabos calibre 50. Tamafio Estandar
Cantidad: 8 unidades

Desde ya muchas gracias

Ing. Ana Barrelo
Departamento de UOC
Facultad de Odontologia UNA

Telf, 228-444

Gisselle Britez <licitaciones@)jackfack.com.py> 8 de abril de 2024, 13:23
Para: "Ing. Ana Barreto" <abarreto@odo.una.py>

Buenos Dias,

Recibido estaremos proporcionade el presupuesto en la brevedad posible.

Lic.Gisselle Britez
Licitaciones

Jack Fack S.R.L.
Celular: (0972} 505 203
Asuncion - Paraguay

[El texto citado esta oculto]

“El presente correo electrénico puede contener informacién confidencial y/o reservada de la UNA o de terceros, Sea usted el destinatario o no del presente
correo (o responsable de la entrega del mensaje a la persona indicada), no podra utilizar, copiar, reproducir o distribuir el mensaje de manera total o parcial,
sin autorizacion previa. Los criterios, opiniones, conclusiones y ofras informaciones expresadas en el presente correo eleclronico son de exclusiva
responsabilidad de la persona remitente o usuario, y no implica ningtin tipo de responsabilidad para la UNA. La UNA no se hace responsable de cualquier
pérdida o dafic causado por el uso del correo electrénico o archivos adjuntos. No obstante se recomienda el anélisis pertinente del mismo, que incluya los
procedimientos inherentes a la verificacién de software malicioso antes de su uso. Si ha recibido este mensaje por error, notifique & la UNA por correo
electrénico y eliminelo inmediatamente.”
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Andrés H. Arce S.A.

Especialidades Odoniolégicas

Sefiores

Universidad Nacional de Asuncién
Presente

Asuncién, 23 de abril de 2024

De nuestra mayor consideracién:

Tenemos el agrado de dirigirnos a Ustedes a fin de presentar la siguiente oferta, por
un el chaleco de plomo con protector de Tiroides solicitada por la institucion , el precio con .V.A.
Incluido es de Gs. 1,350,000.
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Ing. Ana Barreto <abarreto@odo.una.py>

Solicitud de precio referencial
4 mensajes

Ing. Ana Barreto <abarreto@odo.una.py> 8 de abril de 2024, 9:09
Para: Licitaciones <licitaciones@bringco.com.py>
Cc: "eamarilla@odo.una.py FOUNA" <eamarilla@odo.una.py>

Buenos dias

En vista que la FOUNA tiene previsto iniciar el llamado de Adquisicién de delantal de plomo con collarin y bolsas para
residuos patolégicos, se solicita de sus buenos oficios, remitir una precio referencial del producto mencionado més
abajo, a modo de dar cumplimiento la resolucién DNCP N° 454/2024.

1. Bolsas Patoldgicas, Tipo IV, de 200 |, color Blanco,80 micrones de espesor, con simbolo universal de riesgo
biolégico en ambas caras de las bolsas, con nombre y nimero de registro del generador en tamafic no inferior
a 3cm. Cantidad: 50 paguetes de 10 unidades

Ing. Ana Barreto
Departamento de UOC
Facultad de Odontologia UNA

Telf. 228-444

Ing. Ana Barreto <abarreto@odo.una.py> 8 de abril de 2024, 13:12
Para: gerencia@pylogistica.com.py

[El texto citado esta oculto]

Licitaciones <licitaciones@bringco.com.py> 9 de abril de 2024, 15:50
Para: "Ing. Ana Barreto" <abarreto@odo.una.py>

Buenas Tarde.
Poe este medio, presento precio referencial

[tem

1. Bolsas Patologicas, Tipo 1V, de 200 |, color Blanco,80 micrones de espesor, con simbolo
universal de riesgo biolégico en ambas caras de las bolsas, con nombre y nimero de
registro del generador en tamafio no inferior a 3cm. Cantidad: 50 paquetes de 10
unidades.

Precio unitario paquetes de 10 unidad: Gs 22.000
compra minima 100 paquetes.
Marco: Oficlean

Saludos

Lic. Cristina Duarte

Dpto. de Licitaciones

Acahay Nro. 907 esq. Cap. Britos - Asuncidn

Tel. (021) 292-849 /(021) 293-048 / (021) 285-645
(021) 285-656 / (021) 285-640 Int.: 123

Cel. (0992) 675 069

E-mail: licitaciones@bringco.com.py

Sitio web www.bringco.com.py




2/5/24, 9:21 Correo de Universidad Nacional de Asuncién - Presupuesto

e&i&»&‘

W —— pcabral@odo.una.py FOUNA <pcabral@odo.una.py>

Crteersidid Nacional de Asuacion

Presupuesto
4 mensajes

pcabral@odo.una.py FOUNA <pcabral@odo.una.py> 19 de abril de 2024, 8:47
Para: nilson.duarte@vasco.com.py

Buenos dias
Se solicita de sus buenos oficios remitir un presupuesto del producto mencionado més abajo.
Desde ya, agradecemos su colaboracion.

1. Bolsas Patolégicas, Tipo IV, de 200 I, color Blanco,80 micrones de espesor, con simbolo universal de
riesgo biolégico en ambas caras de las bolsas, con nombre y nimero de registro del generador en
tamafio no inferior a 3cm. Cantidad: 50 paquetes de 10 unidades

Saludos cordiales.

—  ABG. PEDRO LUIS CABRAL SANCHEZ
DEPARTAMENTO DE UOC

FACULTAD DE ODONTOLOGIA UNA
TEL: 228-444

nilson.duarte @vasco.com.py <nilson.duarte@vasco.com.py=> 23 de abril de 2024, 8:45
Para: pcabral@odo.una.py ’

Buen dia Sr. Pedro.

Favor notar en adjunto presupuesto solicitado.

Saludos.

NILSON DUARTE

Asesor Comercial

@ cel: (0991) 740 741
nilson.duarte@vasco.com.py

De: pcabral@odo.una.py FOUNA <pcabral@odo.una.py>
Enviado el: viernes, 19 de abril de 2024 08:47

Para: nilson.duarte@vasco.com.py

Asunto: Presupuesto

https://mail g cogle.com/mail/u/0/7ik=265387be09&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-7378400010593415895&simpl=msg-ar-2057401712113347284... 112




vVASCO

DISTRIBUID ORA E iIMPOR

-

TADORA

OFERTA VALIDA POR: 3 DIAS
PLAZO DE ENTREGA: Confirmando hasta las 16h30 - 24H

PLAZO DE ENTREGA: Confirmando despues las 16h30 - 48H

ENVIOS A PARTIR: GS 150.000
Despues del plazo, los precios pueden sufrir variaciones sin aviso.

NOTA DE PRESUPUESTO
CLIENTE |FACULTAD DE ODONTOLOIA UNA RUC
CONDICIO| Credito ( cheque 30) SOLICITANTE
ASESOR RESHNILSON DUARTE FECHA : 23/4/2024
Codigo Producto Cantidad | Precio/unid. Total
Bolsas Patolégicas, Tipo IV, de 200 |, color Blance,80 mic X10 50 35,000 1750000
TOTAL 1.750.000




LT nteersidd Narioesf fo taniiin Ing. Ana Barreto <abarreto@odo.una.py>

pedido de compras de bolsas patologicas tipo IV, color blanco
5 mensajes

Dr. Javier Manuel Acosta Mendoza <javieracosta@odo.una.py> 7 de marzo de 2024, 19:37
Para: abarreto@odo.una.py

Muy buenos dias.
Me dirijo a Ud y a quien corresponda, solicitando la adquisicion de Bolsas Patologicas, Tipo 1V, 500 unidades, color
Blanco,80 micrones de espesor, con simbolo universal de riesgo bicldgico en ambas caras de las bolsas, con nombre y

numero de registro del generador en tamafio no inferior a 3cm.

Dr Javier Acosta
Coordinador de Servicios Clinicos

Ing. Ana Barreto <abarreto@odo.una.py> 8 de marzo de 2024, 7:05
Para: "Dr. Javier Manuel Acosta Mendoza" <javieracosta@odo.una.py>

Recibido

[El texlo citado estd oculio]

Ing. Ana Barreto <abarreto@odo.una.py> 8 de marzo de 2024, 7:17
Para: "Dr. Javier Manuel Acosta Mendoza" <javieracosta@odo.una.py>

Buenos dias Dr.
¢ De qué tamafio serfan las bolsas?
[El texto citado esta oculto]

Dr. Javier Manuel Acosta Mendoza <javieracosta@odo.una.py>
Para: "Ing. Ana Barreto" <abarreto@odo.una.py>

11 de marzo de 2024, 18:25

Buen dia, 200 litros seria el tamafio
[El texto citado estd oculto]

Ing. Ana Barreto <abarreto@odo.una.py> 11 de marzo de 2024, 10:11
Para: "Dr. Javier Manuel Acosta Mendoza" <javieracosta@odo.una.py>

RECIBIDO

[El texta citado esta oculto]




Ing. Ana Barreto <abarreto@odo.una.py>

SOLICITAR COMPRA DE CHALECO

4 mensajes

patrisietti@odo.una.py FOUNA <patrisietti@odo.una.py> 26 de marzo de 2024, 11:28
Para: "Ing. Ana Barreto" <abarreto@odo.una.py>, Javieracosta@odo.una.py, Mirtha Daniela Espinola Duarte
<dra.mirthaespinola@gmail.com>

Muy buenos dias, se solicita la compra de 8 (ocho) unidades de chaleco de plomo con las especificaciones técnicas que
ya habia enviado anteriormente al Dpto. de UOC, el costo estimativo en el mercado es de Gs. 1.300.000 (guaranies un
millén trescientos mil). Muchas gracias

Dr. Javier Acosta

Coordinacién Servicios Clinicos

Ing. Ana Barreto <abarreto@odo.una.py> 26 de marzo de 2024, 6:36
Para: "patrisietti@odo.una.py FOUNA" <patrisietti@odo.una.py>

Cc: javieracosta@odo.una.py, Mirtha Daniela Espinola Duarte <dra.mirthaespinola@gmail.com>

Buenos dias
Recibido. Consulta, los chalecos solicitados vienen por medida o tienen una medida estandar?
[El texte citado esta aculto)

Mirtha Daniela Espinola Duarte <dra.mirthaespinola@gmail.com> 26 de marzo de 2024, 6:45
Para: "Ing. Ana Barreto” <abarreto@odo.una.py>
Cc: javieracosta@odo.una.py, "patrisietti@odo.una.py FOUNA" <patrisietti@odo.una.py>

Si, efectivamente, los estandar estan super . Gracias

Prof. Dra. Mirtha Espinola
FO UNA

021 207 502

Complejo La Costa

217 1000 int 1775

[El textao citado esta aculto]
[El texto citado esta oculto]
“El presente correo electronico puede contener informacion confidencial y/o reservada de la UNA o de terceros, Sea usted el destinatario o no del presente
correo (o responsable de fa entrega del mensaje a la persona indicada), no poara utilizar, copiar, reproducir o distribuir el mensaje de manera total o
parcial, sin autorizacion previa. Los criterios, apiniones, conclusiones y olras informaciones expresadas en el presents correo electrénico son de exclusiva
responsabilidad de la persona remitente o usuario, y no implica ningun tipo de responsabilidad para la UNA. La UNA no se hace responisable de cualquier
peérdida o dafio causado por el uso del correo electronico o archivos adjuntos. No obstante se recomienda el analisis pertinente del mismo, que incluya los
procedimientos inherentes a la verificacion de software malicioso antes de su uso. Si ha recibido este mensaje por error, notifique a la UNA por correo
electrénico y eliminelo inmediatamente.”

Ing. Ana Barreto <abarreto@odo.una.py> 26 de marzo de 2024, 7:02
Para: Mirtha Daniela Espinola Duarte <dra.mirthaespincla@gmail.com>
Cec: javieracosta@odo.una.py, "patrisietti@odo.una.py FOUNA" <patrisietti@odo.una.py>

Perfecto, muchas gracias.
[El texto citado esté oculto]




